

VILNIAUS APSKRITIES ADOMO MICKEVIČIAUS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS  
2024 METŲ VEIKLOS PLANO VYKDYMO ATASKAITA

Metų prioritetinė veikla, įvykdymo informacija	Planinis pokytis (stebėsenos rodiklis, matavimo vienetas ir / ar proceso etapas, stadija)	Planinė reikšmė	Faktinė reikšmė	Įvykdymo procentas	Komentaras
<p><b>1. Koordinuoti iniciatyvas, stiprinančias gyventojų medijų ir informacinį raštingumą ir skatinančias gyventojų įsitraukimą į MIRKT veiklas.</b> Vykdytos šios priemonės:</p> <p>1.1. MIRKT mokymai Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos (toliau – VAVB), savivaldybių viešųjų (SVB) ir mokyklų bibliotekų (MB) specialistams;</p> <p>1.2. MIRKT mokymai gyventojams;</p> <p>1.3. Informacijos apie MIRKT mokymus atnaujinimas ir prieigos užtikrinimas;</p> <p>1.4. Priemonės „Vykdyti gyventojų medijų ir informacinio raštingumo kompetencijų ugdymo veiklas bibliotekose“ įgyvendinimo veiksmų plano 2024 m. vykdymas:</p> <p>1.4.1. MIRKT programos turinio papildymui, įtraukiant naujų aktualių temų blokus;</p> <p>1.4.2. Bibliotekų specialistų – MIRKT edukatorių viešosiose bibliotekose mokymai atnaujintomis temomis;</p> <p>1.4.3. MIRKT veiklų plėtojimas ir jų kokybės tobulinimas (Virtualus pabėgimo kambarys ir Cookie truck);</p> <p>1.4.4. Medijų ir informacinio raštingumo kompetencijų ugdymo veiklų viešinimas ir gyventojų pritraukimo bei skatinimo strategijų įgyvendinimas;</p> <p>1.4.5. Pasaulinės medijų ir informacinio raštingumo savaitės renginių organizavimas ir viešinimas.</p>	<p><b>MIRKT mokymų dalyvių skaičius (žm.)</b></p>	500	3634	727%	<p>Rodikliai viršija planinę reikšmę, bibliotekai išplėtus MIRKT mokymų temų pasiūlą, bei pasitelkus bendrapartnerius - Ryšių reguliavimo tarnybą, Specialiųjų tyrimų tarnybą, Lietuvos nacionalinį banką.</p>
	<p><b>Įgyvendintų priemonių skaičius (vnt.)</b></p>	4	4	100%	
<p><b>2. Stiprinti ir plėsti Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos veiklą priskirtoje veiklos teritorijoje.</b> Vykdyta:</p> <p>2.1. Metodinė pagalba ir konsultacijos Vilniaus ir Alytaus regiono (toliau – Regione) savivaldybių viešųjų (SVB) ir mokyklų bibliotekų (MB) darbuotojams;</p> <p>2.2. SVB darbuotojų ir mokyklų bibliotekininkų kompetencijų tobulinimas;</p> <p>2.3. Skaitymo skatinimo iniciatyvų koordinavimas Regione;</p> <p>2.4. Kultūros ir kūrybingumo plėtros programos priemonių (TBA, MIRKT) įgyvendinimas Regione;</p> <p>2.5. Projektų įgyvendinimas su Regione SVB. Įgyvendinti 5 projektai: Erasmus+ (tęstinis), „Bibliotekos – autorystės ambasados. Interaktyvūs seminarai bibliotekininkams“, „Skaityk pasakas lengvai“, „LATGA koncertai“, „VLKK konferencija“.</p> <p>2.6. Darbo grupių Regione koordinavimas. Koordinuotos šios darbo grupės ir jų veiklos:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· Biblioteka visiems darbo grupė (koordinuotos bibliotekavisiems. It iniciatyvos veiklos – pranešimai spaudai, komunikacija su AVB ir Regionų bibliotekų ambasadoriais. Bendradarbiavimas dėl patirtinių mokymų „Gliaudomė įtraukties mitus“, kuriuose dalyvavo daugiau kaip 100 žmonių iš Vilniaus ir Alytaus regionų savivaldybių ir mokyklų bibliotekų, kitų kultūros įstaigų. Taip pat koordinuotas įtraukties mitų „Laimės rato“ perdavimas Regiono bibliotekoms (2);</li> <li>· TBA koordinatorių (komunikacija su Regione bibliotekų atstovais dėl paslaugos įgyvendinimo, naujų knygomatų įrengimo (4 nauji knygomatai);</li> <li>· MIRKT koordinatorių (komunikacija su Regione bibliotekų koordinatoriais apie MIRKT programos atnaujinimą, atnaujintų temų mokymus, MIRKT priemonių, į kurias Regione bibliotekos įsitraukė, įgyvendinimas: pabėgimo kambarys, MIRKT savaitė – paskaitos, protmūšis, Cookie truck'o sklaida Regione);</li> <li>· Komunikacijos koordinatorių (Regiono bibliotekų specialistų, atsakingų už komunikaciją nuolatinis bendradarbiavimas);</li> <li>· Vasara su knyga ir Metais su knyga koordinatorių (įgyvendintos Vasara su knyga ir Metais su knyga suplanuotos veiklos, nuolatinė komunikacija su SVB ir MB atstovais, prizų perdavimas, pranešimų spaudai rengimas, dalijimasis informacija);</li> <li>· Regione duomenų bazių administratorių darbo grupės susitikimai ir dalijimasis metodine informacija;</li> </ul> <p>VAVB Regione bibliotekų informacinio išteklių koordinavimo taryba bendravo nuotoliniu būdu ir elektroniniu paštu aptardami Bibliotekų fondo nuostatų pasikeitimus ir darbą su bibliotekos dokumentais, pripažintais nereikalingais arba netinkamais (negalimais) naudoti.</p> <p>2.7. Bibliotekų veiklos analizė, statistika. Surinkta Regione bibliotekų veiklos statistinė informacija, kvalifikacijos kėlimo poreikių analizė, VAVB ir Regione bibliotekų bendradarbiavimo galimybių analizė.</p> <p>2.8. Įgyvendinta tiriamoji veikla. Atlikti šie tyrimai: „Darnaus vystymosi tikslai Vilniaus regiono savivaldybių viešosiose bibliotekose“ ir bibliotekų veiklos lauko diagnostika, parengtas dokumentas „Bibliotekų veiklos lauko diagnostika: duomenų ir tyrimų apžvalga“ (tyrimų apžvalgos skelbiamas <a href="https://amb.lt/regionas/lt/http-ambregiono.virtualu.lt-It-tyrimai-ir-analizes-tyrimai-metais-73">https://amb.lt/regionas/lt/http-ambregiono.virtualu.lt-It-tyrimai-ir-analizes-tyrimai-metais-73</a>).</p>	<p><b>Įgyvendintų regioninės veiklos 2024 m. plano priemonių skaičius (vnt.)</b></p>	8	8	100%	

<p><b>3. Plėtoti veiklas, didinančias Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos, kaip kompetencijų centro, vaidmenį tarptautiniu lygmeniu.</b></p> <p>3.1. Įgyvendinant tarptautinius kompetencijų ugdymo projektus (Nordplus, Erasmus+) įvyko stažuotė Latvijoje (Gulbenės regioninė biblioteka) – išvyko 2 VAVB specialistai, o Erasmus+ programos pagrindu – darbo stebėjimo vizito į Lenkiją (Žorų viešąją biblioteką), vyko 2 VAVB ir 13 Regiono SVB atstovų.</p> <p>3.2. Įgyvendinant LNB vykdomo projekto „Kultūros sektoriaus bendrųjų, vadybinių ir profesinių kompetencijų tobulinimas“ veiklas, VAVB koordinavo VAVB ir Regiono SVB specialistų dalyvavimą stažuotėse – 12 specialistų vyko į stažuotes į Oodi (Helsinkyje), Orhuso, Varšuvos, Lodzės bibliotekas.</p> <p>3.3. Plečiant tarptautinių partnerių tinklą, tęstas bendradarbiavimas su Žorų viešąja biblioteka (Lenkija), Latvijos nacionaline biblioteka, užmegztas bendradarbiavimas su Danijos Orhuso miesto biblioteka, Varšuvos miesto viešąja ir universiteto bibliotekomis, Karališkosios Varšuvos pilies-muzejaus biblioteka, Lodzės miesto biblioteka, Lodzės universiteto biblioteka. Planuojant 2024 ir 2025 m. veiklas, užmegzti ryšiai su kitomis Europos viešosiomis bibliotekomis Vokietijoje, Švedijoje.</p>	<p><b>Tarptautinių veiklų (veiksmų) skaičius (vnt.)</b></p>	<p>3</p>	<p>3</p>	<p>100%</p>	
<p><b>4. Įgyvendinti projektą „Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos pastatų Trakų g. 10, Vilniuje, kapitalinis remontas“.</b></p> <p>4.1. Pasirašytos dvi pagrindinės sutartys su rangovu UAB Infes; įgyvendinti rangos darbai pagal su rangovu suderintą darbų atlikimo planą; vykdytas atliktų darbų aktyvumas; įforminti papildomi susitarimai prie pagrindinės rangos darbų sutarties.</p> <p>4.2. Atlikti korpuso B pastogės patalpų įrengimo darbai ir korpusų A ir B rūšių pilnas kapitalinis remontas. Juose sumontuotos įsigytos mobilios lentynos, į kurias bus perkaustyti fondai iš remontuoti numatytų patalpų. KM patvirtintų asignavimų suma investicijų projektui 3832 tūkst. Eur. 2021 m. atlikta darbų už 299 tūkst. Eur, 2022 m. – už 275 tūkst. Eur., o 2023 m. – už 391 tūkst. Eur. 2024 m. – už 700 tūkst. Eur. Iš viso darbų atlikta už 1665 tūkst. Eur. Planuotas 43,5 proc. rodiklis pasiektas.</p>	<p><b>Projekto įgyvendinimas (proc.)</b></p>	<p>43,45</p>	<p>43,5</p>	<p>100%</p>	

Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas/darbas, įvykdymo informacija	Stebėsenos rodiklis, matavimo vienetas	Planinė reikšmė	Faktinė reikšmė	Įvykdymo procentas	Sudėtinis stebėsenos rodiklis, matavimo vienetas	Faktinė reikšmė	Komentaras
<b>PAGRINDINĖ VEIKLA (pagal teisės aktuose nustatytas funkcijas)</b>							
<b>I. Nustatytos teritorijos bibliotekų aptarnavimas:</b> <b>I. Nustatytos teritorijos bibliotekų aptarnavimas:</b> 1. Metodinė pagalba teikta visų 13 Regiono savivaldybių viešųjų ir mokyklų bibliotekų darbuotojams. Teiktos konsultacijos projektų rengimo, fondo formavimo, statistikos duomenų rinkimo, TBA, MIRKT ir kitais klausimais – iš viso 376 konsultacijos (346 SVB specialistams ir 30 MB specialistams). 2. Vyko 29 kvalifikacijos kėlimo renginiai: „Medijų ir informacinio raštingumo kompetencijų treniruotė – MIRKT“; „Edukacija bibliotekoje suaugusiesiems“; „Vilnijus vartų“ turinio pildymas; „Sisteminio pagrindai“; „Bibliotekos komunikacija“; „DI pagrindai: kaip bibliotekininkams efektyviai žengti dirbtinio intelekto pasaulyje?“, „Lietuvių kalbos konferencija“; „Skaityk pasakas lengvai“; „Dokumentas - bibliotekos fondo pagrindas“; „Canva; Projektinė veikla bibliotekoje: pradžiamokslis“; „Tvarumas bibliotekoje“. Kvalifikaciją kėlė 1088 regiono specialistai (546 SVB ir 542 MB). 3. 2024 m. įgyvendintos ir Regione koordinuotos skaitymo skatinimo iniciatyvos ir/ar projektai: „Vasara su knyga 2024“ (Regiono dalyvavo 5668 dalyviai, iš jų iššūkių įveikė 4063, perskaityta 26105 knygos); „Knygų pristatymo paaugliams konkursas“; „Metai su knyga“ (aplankytos 6 Regiono SVB ir MB, susitikimuose su ambasadoriais dalyvavo apie 240 visų amžiaus grupių skaitytojų), taip pat įgyvendintos projekto „Skaityk pasakas lengvai“ veiklos. 4. Įgyvendinti bibliotekos laimėti projektai – „Skaityk pasakas lengvai“ (parengtas 15 pasakų elektroninis rinkinys vaikams lengvai suprantama kalba; prarasti 2 virtualūs informaciniai mokymai mokyklų bibliotekų darbuotojams, specialistams, dirbantiems su vaikais patiriančiais skaitymų sunkumų (dalyvavo 54 specialistai), sukurtos 3 teminės edukacijos ir prarastos 6 edukacijos tikslinei grupei Regiono bibliotekose (dalyvavo 47 vaikai, turintys skaitymo ir teksto suvokimo sunkumų) ir „Koncertai Adomo Mickevičiaus bibliotekoje“ (suorganizuoti 4 alternatyvių muzikinių projektų koncertai, dalyvavo 560 žmonių). Gavus Valstybinės lietuvių kalbos komisijos finansavimą, rengta konferencija „Lietuvių kalbos DNR“ (dalyvavo 120 žmonių). 5. Įgyvendintas LKT projektas „Bibliotekos – autorystės ambasados. Interaktyvūs seminarai bibliotekininkams“. Bendras įgyvendintų edukacinių veiklų skaičius – 7, bendras lankytojų, tobulinusių kvalifikaciją, skaičius – 446, sukurtų elektroninių produktų skaičius – 1 (suteikta prieiga prie elektroninės seminaro medžiagos). Inicijuota ir pateikta paraiška projektui „Citizens for Critical Thinking and Active Public Participation“ finansuojamai tarptautinei programai „Atsparumo (angl. resilience) iniciatyva“ pagal 2015 m. Lietuvos ir Vokietijos užsienio reikalų ministrų bendrą veiksmų planą. Projektas įtrauktas į pirmąjį tarpinį atrinktų projektų sąrašą. Sėkmingai dalyvauta LNB projekto „Kultūros sektoriaus bendrųjų, vadybinių ir profesinių kompetencijų tobulinimas“ veiklose. VAVB koordinavo Regiono SVB specialistų įsitraukimą į „Kompetencijų biblioteką“ ir dalyvavimą stažuotėse – 11 Regiono SVB specialistų vyko į stažuotes Oodi bibliotekoje (Helsinkyje), Orhuso, Varšuvos, Lodzės bibliotekas. VAVB gavo Erasmus+ akreditaciją, pradėti ir pirmieji darbuotojų mobilumo – darbo stebėjimo vizitai. Iie užtikrina galimybes visų 13 Regiono SVB atstovams vykti į Žorų miesto viešąją biblioteką (Lenkija). 6. Toliau koordinuotos Regiono bibliotekų specialistams aktualiais klausimais darbo grupės, rengti TBA paslaugos koordinatorių, MIRKT veiklos koordinatorių, komunikacijos koordinatorių, Vasara su knyga ir Metai su knyga koordinatorių ir Regiono duomenų bazių ir prieinamumo administratorių susirinkimai. 7. Analizuota 2024 m. Regiono bibliotekų veikla, su bibliotekomis dalintasi statistiniais rodikliais. 8. Vykdyta tiriamoji veikla – analizuotos VAVB ir Regiono bibliotekų bendradarbiavimo galimybės, apžvelgti kvalifikacijos kėlimo poreikiai, baigtas tyrimas „Darna vystymosi tikslai Vilniaus regiono savivaldybių viešosiose bibliotekose“. Taip pat atlikta bibliotekų veiklos lauko diagnostika, parengtas dokumentas „Bibliotekų veiklos lauko diagnostika: duomenų ir tyrimų apžvalga“. 9. Regione skleistos tvarumo idėjos, organizuoti mokymai pagal parengtą kompetencijų ugdymo programą – vyko mokymai „Tvarumas bibliotekoje“ (Svenčionių r. savivaldybės viešojoje bibliotekoje – 20 dalyvių).	<b>Suteiktų konsultacijų skaičius, tenkantis vienai aptarnaujamai teritorijos savivaldybės viešajai bibliotekai (vnt.)</b>	<b>30</b>	<b>30,00</b>	<b>100%</b>	Nustatytos teritorijos savivaldybių viešųjų bibliotekų skaičius (vnt.) Suteiktų konsultacijų nustatytos teritorijos savivaldybių viešosioms bibliotekoms skaičius (vnt.) Parengtų informacinių ir metodinių priemonių savivaldybių viešosioms bibliotekoms skaičius (vnt.) Nustatytos teritorijos mokyklų bibliotekų skaičius (vnt.) Suteiktų konsultacijų nustatytos teritorijos mokyklų bibliotekoms skaičius (vnt.)	<b>13</b> <b>390</b> <b>3</b> <b>288</b> <b>30</b>	
	<b>Nustatytos teritorijos bibliotekininkams skirtų kvalifikacijos tobulinimo renginių dalyvių skaičius (žm.)</b>	<b>600</b>	<b>1088,00</b>	<b>181%</b>	Organizuotų kvalifikacijos tobulinimo renginių nustatytos teritorijos bibliotekininkams skaičius (vnt.), iš jų: Organizuotų kvalifikacijos tobulinimo renginių, skatinančių duomenų bazių panaudą nustatytos teritorijos bibliotekose, skaičius (vnt.)	<b>29</b> <b>3</b>	Rodiklis viršija planinę reikšmę, nes skyrus finansavimą, buvo įgyvendinti projektų „Lietuvių kalbos konferencija“ ir „Bibliotekos – autorystės ambasados“ kvalifikacijos kėlimo renginiai, kurie nebuvo numatyti pradiname kvalifikacijos kėlimo plane. Taip pat į MIRKT pristatymo mokymus aktyviai įsitraukė Regiono mokyklų bibliotekininkai.
	<b>Projektuose (programose), kurių tikslinė grupė yra nustatytos teritorijos savivaldybių viešosios bibliotekos ir/ar jų lankytojai, dalyvavusių savivaldybių viešųjų bibliotekų dalis (proc.)</b>	<b>100</b>	<b>100,00</b>	<b>100%</b>	Vykdytų projektų (programų), kurių tikslinė grupė yra nustatytos teritorijos savivaldybių viešosios bibliotekos ir/ar jų lankytojai, skaičius (vnt.) Projektuose (programose), kurių tikslinė grupė yra nustatytos teritorijos savivaldybių bibliotekos ir/ar jų lankytojai, dalyvavusių savivaldybių viešųjų bibliotekų skaičius (vnt.)	<b>8</b> <b>13</b>	
	<b>II. Skaitmeninimas:</b> 2024 m. tęstos dokumentų skaitmeninimo veiklos. Skaitmeninti dokumentai, kurių skaitmeniniai vaizdai bus naudojami skirtingoms veikloms: 1. Skaitmeninti dokumentai iš bibliotekos fondo, kurie bus skelbiami epaveldo svetainėje ir/arba saugomi Bibliotekos skaitmeniniame archyve - 130 objektų (10 661 vaizdai). Pagrindiniai dokumentai iš Vilnistikos kolekcijos. 2. Regiono bibliotekų reikmėms suskaitmeninta 16 objektų (6 393 vaizdai). Įtraukta 10 bibliotekų. 3. Skaitmeniniai dokumentai skirti bibliotekos reikmėms (parodoms ir pan.) – 7 418 vaizdai.	<b>Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų peržiūrų skaičius, tenkantis vienam objektui (vnt.)</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	<b>#DIV/0!</b>	Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų skaičius iš viso (vnt.) Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų skaičius (vnt.) Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų peržiūrų skaičius (vnt.) VEPIS sistemoje prieinamų suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų skaičius (vnt.)	<b>4083</b> <b>130</b> <b>0</b> <b>555</b>

					Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų, kurių skaitmeninių kopijų, metaduomenų ir ženklavimo kokybė atitinka ne žemesnę kaip trečią duomenų kokybės kategoriją, skaičius (vnt.)	555
	Nustatytos teritorijos savivaldybių viešųjų bibliotekų, kurios naudojami apskrities viešosios bibliotekos skaitmeninio kompetencijų centro paslaugomis, dalis (proc.)	76	76,92	101%	Nustatytos teritorijos savivaldybių viešųjų bibliotekų, kurios naudojami apskrities viešosios bibliotekos skaitmeninio centro paslaugomis, skaičius (vnt.)	10
<b>III. Dokumentų fondas:</b> 2024 m. bibliotekos fondai papildyti 9189 fiz. vnt. naujų leidinių; iš fondo pašalinta 6942 fiz. vnt., numatytas 8 tūkst. fiz. vnt. rodiklis nepasiekta dėl nuo liepos 1 d. įsigaliojusios naujos dokumentų pripažinimo nereikalingais arba netinkamais (negalimais) naudoti reglamentavimo tvarkos. Prieš pradėdant dokumentų nurašymo darbus, turėjo būti parengti reglamentuojantys darbai dokumentai: „Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos fondo apsaugos nuostatai“; „Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos darbo su bibliotekos dokumentais, pripažintais nereikalingais arba netinkamais (negalimais) naudoti, tvarka“ bei „Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos dokumentų nurašymo komisijos darbo reglamentas“, patvirtinta nauja Dokumentų nurašymo komisija. 2. Atviruose bibliotekos fonduose pateikiami skaitytojams visi nauji gauti dokumentai (8278 fiz. vnt., kas sudaro 90 proc.), išskyrus skirtus atminties kolekcijoms pildyti. Tai būtini saugoti atminties kolekcijų leidiniai (Retų, Mickevičiaus, Regiono ir Retosios periodikos fondas, iš viso 911 fiz. vnt.). Dalį bibliotekos fondų teko laikinai dislokuoti skaitytojams neprieinamoje patalpoje (vyksta kapitalinis remontas). Vykto perkraustymo darbai. 3. Atminties kolekcijų fondai papildyti iš paramos ir pirkimo būdu. Iš viso įsigyta 911 fiz. vnt. Su šiais dokumentais dirbami papildomi tiriamieji darbai: nustatant autorių teisių galiojimą, aprašant vertingas savybes (įrišimus, marginalijas, dedikacijas). Šios savybės vertinamos, skaitmeninant dokumentus, aprašant bibliografiniuose įrašuose ir pateikiant į epaveldo sistemą bei Europeang ar saugant skaitmeninėje bibliotekos kolekcijoje. Atminties fondai taip pat buvo viešinami, rengiant parodas, pristatant per bibliotekos informacijos kanalus. Parengtos 4 parodos, skirtos Mickevičiaus ir kitiems Atminties fondams viešinti. 4. Įgyvendinta LR kultūros ministerijos pažangos priemonės „Aukštos meninės vertės, įvairaus ir įtraukaus kultūros turinio prieinamumo didinimas“ veikla „Keitimasis knygomis tarp bibliotekų“ (dokumentų pristatymo ir grąžinimo išlaidų kompensavimas nustatytos teritorijos bibliotekoms – dokumentų davėjoms; projekto veiklų viešinimas; knygomatų infrastruktūros plėtra regione; automatizuotų įrankių sukūrimas ir įdiegimas keitimosi knygomis paslaugoms teikti). Lietuvos integralios bibliotekų informacinės sistemos (LIBIS) portale www.ibiblioteka.lt įdiegtas TBA-S funkcionalumas, leidžiantis skaitytojams savarankiškai užsisakyti norimą leidinį iš kitos bibliotekos. 5. Vykdyta tarpbibliotekinio (TBA ir TTBA) skolinimo paslauga. Biblioteka 2024 m. gavo 1353 užklausų iš kitų Lietuvos bibliotekų, iš jų įvykdė/išsiuntė dokumentų į kitas bibliotekas – 1315 (TBA užsakymai, TBA-S užsakymai, keliaujančios parodos). Išsiųsta 595 užklausų į kitas bibliotekas, gauta 521 dokumentas (TBA-S, TBA užsakymai). Viena TTBA užklausa buvo siųsta į Lenkijos nacionalinę biblioteką, gautas 1 dokumentas.	Per tarpbibliotekinį abonementą įvykdytų užklausų dalis (proc.)	100	97,19	97%	Per tarpbibliotekinį abonementą gautų užklausų skaičius (vnt.)	1353
					Per tarpbibliotekinį abonementą įvykdytų užklausų skaičius (vnt.)	1315
		Lietuvos publikuotų dokumentų archyvinio fondo surinkimo pilnumas (proc.)	#VALUE!	#VALUE!	Lietuvos leidėjų per metus išleistų leidinių skaičius (vnt.)	X
		[Taikoma tik Kauno apskrities viešajai bibliotekai] Sudarytų nacionalinės retrospektyviosios bibliografijos įrašų skaičiaus pokytis lyginant su praėjusiais metais (proc.)	#VALUE!	#VALUE!	Iš leidėjų gautų privalomojo egzemplioriaus pavadinimų skaičius (vnt.)	X
	[Taikoma tik Kauno apskrities viešajai bibliotekai] Sudarytų nacionalinės retrospektyviosios bibliografijos įrašų skaičiaus pokytis lyginant su praėjusiais metais (proc.)	#VALUE!	#VALUE!	Sudarytų nacionalinės retrospektyviosios bibliografijos įrašų skaičius atskaitiniais metais (vnt.)	X	
				Sudarytų nacionalinės retrospektyviosios bibliografijos įrašų skaičius (vnt.)	X	

<p><b>IV. Mokymosi visą gyvenimą ir kultūrinės edukacijos veiklos:</b></p> <p>1. Bendruomenė telkta į mokymus, edukacijas, ekskursijas, klubus. Vykdyti skaitmeninio, media ir informacinio raštingumo mokymai auditorijose ir nuotoliu, teiktos individualios konsultacijos, renginiai, mokėme naudotis bibliotekos paslaugomis ir inovacijomis. Kartu su Ryšių reguliavimo tarnyba įvykdytas bendras 2024 -2025 m. projektas – gyventojų media ir informacinio raštingumo mokymų ciklas „Skaitmeninis amžius: niekas neužmirštas“ (10 paskaitų, sukurtos 4 naujos bibliotekos mokymų programos, atnaujintos 6 informacinio raštingumo programos „Informacijos paieškų strategijos sudarant giminės medį (teorija ir praktika)“, „Pažintis su mikrokompüteriais ir programavimu“, „Saugumas internete! Kada užpuola internetiniai sukčiai?“, „Elektroninės paslaugos. Ar sudėtinga jomis naudotis?“, „Kūrybiškumo mokykla – MS WORD ir daugiau“, „Vaizdo turinio kūrimas su CANVA“. Vykdo internetinių MIRKT peržiūrų ir aptarimų renginiai. Medijų ir informacinio raštingumo temos: atsispirti melui, tikrinti žinias, skleisti etišką informacijos naudojimą, kritiškai atskirti melagienes /arba saviraiškas laisvė medijose, medijų įvairovė ir prienamumas neįgaliesiems ir kt. integruotos į 3 renginius (220 dalyvių); į tradicines dėstomas programas įtraukti saugaus interneto, kritinio mąstymo, propagandos atpažinimo medijose ir kt. temos, aktyviai prisidėta prie priemonės „Vykdyti gyventojų medijų ir informacinio raštingumo kompetencijų ugdymo veiklas bibliotekose“ įgyvendinimo. Per metus suorganizuoti 106 mokymai ir mokomieji renginiai, apmokyti 1186 dalyviai (auditor.mokymų dalyviai).</p> <p>2. Gyventojai pakviesti mokytis naudotis Kūrybos laboratorijoje esančia šiuolaikine įranga ir technologijomis: fotojuostų, skaidrių skaitmeninimu, garso ar vaizdo įrašų montavimu, grafine planšete, termopresu, multimetru, 3D spausdintuvu, virtualios realybės įranga ir kt. (individualiose ir grupinėse konsultacijose dalyvavo 120 gyventojų).</p> <p>3. Skaitytėjai pakviesti į Pasaulinės medijų ir informacinio raštingumo ir skaitmeninės įtraukties bei skaitmeninių įgūdžių ugdymo savaitės „Skaitmeninė savaitė 2024“ renginius, organizuoti sveikatos, finansų, tvarumo, informacinio raštingumo ir kiti kultūriniai renginiai, įtrauktos naujos informaciniu raštingumu suinteresuotos publikos.</p> <p>4. 2024 m. informacinio raštingumo srityje dirbo 2 specialistai (įsteigtas naujas informacinio raštingumo edukatorius etatas); skaitytėjų aptarnavimo konsultantams organizuoti vidiniai MIRKT mokymai (2).</p> <p>5. Atnaujintos informacinio raštingumo mokyklos patyriminės ekskursijos „Nežinau, kur rasti programą“.</p> <p>6. Dalyvauta asociacijos „Kūrybinės jungtys“ projekte „Dialogų bendruomenės namai“ projekte, mokytasi mokytį kurti dialogą su įvairaus amžiaus skaitytėjais: įvairiausių jaunimo (dalyvauta projekte „Dialogų bendruomenės“, į projektą įtrauktos 5 jaunimo grupės, organizuotas baigiamasis projekto renginys – orientacinis pabėgimo žaidimas „Iššifruok biblioteką“); tęstos „Socialinio recepto“ veiklos ir kt.</p> <p>7. Atnaujintas teminių, pažintinių ir informacinių ekskursijų programų turinys (vestos ekskursijos lietuvių, rusų, vokiečių ir anglų kalbomis); su MIRKT „Cookie Truck- interaktyviu medijų ir informacinio raštingumo furgonėlio“ edukacijomis išvykta į Regioną (6).</p> <p>8. Skatintos dirbtinio intelekto panaudojimo galimybės bibliotekoje: parengtos viešos paskaitos „Dirbtinis intelektas – naujasis esperanto“, „Dirbtinis intelektas ir ChatGPT galimybės“, edukacinis užsiėmimas „Darbas su dirbtinio intelekto įrankiais“ ir kt. (6 vnt.), kasdieniniame darbe naudotasi DI galimybėmis.</p> <p>9. Gyventojai telkti į edukacijas, ekskursijas, klubus. Įvairaus amžiaus žmonėms pasiūlytas 30 pavadinimų edukacijų rinkinys, jos pravestos 366 kartus, apsilankė 6065 lankytojai. Kultūros pase veikė 12 edukacijų rinkinių, trys edukacijos naujos: „Kur gyveno stiprios moterys?“, „Kvapų biblioteka“, „Jausmų laboratorija“, Edukacijos „Informacijos vandenynas: išmok plaukti ir nepasąsi“ (nuotolinė paslauga). Iš viso per KP įvyko 113 kartų įvairių edukacijų, jose apsilankė 2390 mokinių. Vokiečių kalbos integruotos pamokos programa užregistruota platformoje „Vilnius yra mokykla“ (3); patobulintas automatinės registracijos į bibliotekos edukacines programas proceso veikimas; organizuota Repair café (liet. Taisymo kavinė), kurioje išmokstama nesudėtingų taisyimo darbų (3).</p>	<p><b>Apmokytų gyventojų skaičius (žm.), iš jų:</b></p>	<p><b>8100</b></p>	<p><b>14421</b></p>	<p><b>178%</b></p>	<p>Skaitmeninio raštingumo mokymų dalyvių skaičius (žm.), iš jų:</p> <p>Virtualių skaitmeninio raštingumo mokymų dalyvių skaičius (žm.)</p> <p>Medijų ir informacinio raštingumo mokymų dalyvių skaičius (žm.), iš jų:</p>	<p><b>11403</b></p> <p><b>195</b></p> <p><b>1968</b></p>	<p>Rodikliai viršija planinę reikšmę, bibliotekai išplėtus mokymų temų pasiūlą, bei vykdamas projektus bibliotekos mokymų klasėse su bendrapartneriais - Ryšių reguliavimo tarnyba, Specialiųjų tyrimų tarnyba, Lietuvos nacionaliniu banku, įgyvendinant projektą MIRKT. Praplėstas paslaugų sąrašas pritraukė daugiau dalyvių.</p>		
	<p><b>Virtualių būdu apmokytų gyventojų skaičius (žm.)</b></p>	<p><b>900</b></p>	<p><b>1604</b></p>	<p><b>178%</b></p>	<p>Virtualių medijų ir informacinio raštingumo mokymų dalyvių skaičius (žm.)</p> <p>Kitų mokymų dalyvių skaičius (žm.), iš jų:</p> <p>Virtualių kitų mokymų dalyvių skaičius (žm.)</p> <p>Bibliotekos parengtų mokymo(si) programų skaičius (vnt.), iš jų:</p> <p>Bibliotekos parengtų virtualių mokymo(si) programų skaičius (vnt.)</p>	<p><b>1409</b></p> <p><b>1050</b></p> <p><b>0</b></p> <p><b>10</b></p> <p><b>2</b></p>		<p>Rodikliai viršija planinę reikšmę, bibliotekai išplėtus mokymų temų pasiūlą.</p>	
	<p><b>Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių žmonių skaičius (žm.), iš jų:</b></p>	<p><b>1700</b></p>	<p><b>8293</b></p>	<p><b>488%</b></p>	<p>Surengtų edukacinių užsiėmimų skaičius (vnt.)</p>	<p><b>456</b></p>			<p>Planiniame rodiklyje įvyko techninė klaida (vietoje 1700 turėjo būti 6500). Rodiklis viršija planinę reikšmę dėl lankytojų susidomėjimo naujomis edukacijomis suaugusiems ir vaikams, jų organizavimo paklausa globos namuose, dienos centruose ir kt. įstaigose. Asmenis su negalia sudomino naujos edukacijos.</p>
	<p><b>Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių vaikų ir mokinių skaičius (žm.)</b></p>	<p><b>6000</b></p>	<p><b>6555</b></p>	<p><b>109%</b></p>					
<p><b>Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių asmenų su negalia skaičius (žm.)</b></p>	<p><b>200</b></p>	<p><b>403</b></p>	<p><b>202%</b></p>						
<p><b>Virtualiuose edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių žmonių skaičius (žm.)</b></p>	<p><b>300</b></p>	<p><b>118</b></p>	<p><b>39%</b></p>	<p>Surengtų virtualių edukacinių užsiėmimų skaičius (vnt.)</p>	<p><b>5</b></p>	<p>Paklausa virtualioms edukacijoms ženkliai sumažėjo, nes siūlėme daug edukacijų kontaktiniu būdu ir lankytojai pasirinko tokią galimybę.</p>			

<p><b>V Apsilankymai:</b></p> <p>1. Bendradarbiaujant su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, nakvynės namais „Vilko pėda“, „Jaunimo linija“, Lietuvos kurčiųjų draugija ir kitais partneriais dalintasi abipuse patirtimi telkti bendruomenių narius. Įtraukėme gyventojus į nacionalinę Lietuvos bibliotekų savaitę, „Skaitykis su knygomis“, „Tėčiai skaityti“, socialines akcijas DUOday, „Žalia šviesa gyvenimui“, „Pasveikink senolį“, „Nacionalinio diktanto“ rašymą, „Neakivaizdinio Vilniaus“ 5-ojo gimtadienio paminėjimą, „Kultūros nakties“ veiklas, respublikinį Undinės Nasvytės skaitovų konkursą, skaitymo skatinimo akciją „Vasara su knyga“, Lietuvos ir Austrijos diplomatiinių santykių užmezgimo 100 - ujų metinių renginį, Lietuvos Kalėdų Senelių sąskrydį ir kt.</p> <p>2. Skaitytojai pakviesti į naujų knygų sutiktuves, susitikimus su rašytojais ir žinomais žmonėmis, parodų atidarymus, diskusijas, renginius, dokumentinių filmų peržiūras ir aptarimus, festivalio „Skamba, skamba kankliai“ konferenciją, „Poezijos pavasario“ renginius bibliotekoje, konferencijų „Visuomenės susipriešinimo šakny: ką daryti, kad NVO būtų išgirstos?“ (700); Austrų skaityklos įkūrimo 30 – mečiui skirtus renginius (5); Lietuvai svarbių asmenybių ir atmintinų įvykių jubiliejus: Lietuvos įstojimo į NATO ir Europos sąjungą 20-metį, Dainų šventės 100-metį, diplomatų Lozoraičių metus, Baltijos kelio 35-metį, Juozo Tumo Vaižganto 155 – osioms gimimo metinėms skirtus ir kt. renginius pagal planą (25).</p> <p>3. Organizuota lietuvių kalbos konferencija „Lietuvių kalbos DNR“ (110).</p> <p>4. Plėstas Pinhole ir Cianotipija kūrybinių dirbtuvių dalyvių ratas, įtrauktas jaunimas skleisti informaciją apie rūmų paveldo artefaktus nuotraukomis socialiniuose tinkluose (12 užsiėmimų); vestos ekskursijos rūsiuose ir kitose išskirtinose Sofijos ir Juozapo Tiškevičių rūmų erdvėse (62 ekskursijos, jose-900 dalyvių).</p> <p>5. Bendradarbiauta su Regiono SVB, į Regioną nukreipta 40 pavadinimų bibliotekos parengtų priemonių (su jomis į Regioną išvykta 101 kartą); plėtota bibliotekos klubų veikla, telkti nauji nariai (į 6 klubus pritraukta 40 naujų narių); skleista informacija alternatyviose fiziniame apsilankymui prieigose (15); skaitytojų patogumui kurti skaitmeniniai produktai: parodos, sąrašai, ekspozicijos, naujų knygų pristatymai, vaizdo reklamos, fotoalbumai ir kt. (60).</p> <p>6. Prisdėta prie LR kultūros ministerijos pažangos priemonės „Aukštos meninės vertės, įvairaus ir įtraukaus kultūros turinio prieinamumo didinimas“ veiklos „Keitimasis knygomis tarp bibliotekų“ įgyvendinimo, plėtota tarpbibliotekinio (TBA ir TTBA) skolinimo paslauga, leidinių grąžinimo 7/24, savitarnos, knygomato ir kt. paslaugos.</p> <p>7. Atsižvelgdami į skaitytojų rekomendacijas prailginome bibliotekos darbo laiką, įkūrėme Kavos stotelę, organizavome koncertų ciklą, skirtą jaunimui (1) ir kt.</p>	<p><b>Bendras lankytojų skaičius (žm.)</b></p>	<p><b>450000</b></p>	<p><b>432233</b></p>	<p><b>96%</b></p>	<p>Lankytojų skaičius (žm.)</p> <p>Virtualių apsilankymų skaičius (vnt.)</p>	<p><b>230375</b></p> <p><b>201858</b></p>	
<p><b>PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS</b></p>							
<p><b>I. Paslaugos:</b></p> <p>1. Sofijos ir Juozapo Tiškevičių rūmų unikalios erdvės atvertos verslo, švietimo ir NVO organizacijoms, su kuriomis kurtos bendros partnerystės iniciatyvos - renginiai, edukacijos, paskaitos (20).</p> <p>2. Apie Vilniaus krašto kultūros paveldo objektų unikalumą skleista informacija edukacijų ir ekskursijų metu, informacija teikta anglų, vokiečių, lenkų ir rusų k.; sukurtos garsinės edukacijos „Rūmų istorijos“ Tėlia kūrybinio konkurso būdu gauto taksofono įveiklinimui (5); gyventojai edukuoti apie egodokumentų svarbą ir jų kaupimo būdus: bendradarbiaujant su Regiono bibliotekomis organizuotos kraštutyrinės ekspedicijos (3); į svetainę „Bičių korys. Bendruomenių kraštutyrą“ įkelti 8 straipsniai, 2 rankraštiniai tekstai, 2 garso, 3 vaizdo įrašai; atnaujintas edukacijos „Neužrašytos Vilnijos istorijos: prie samovaro“ turinys, pervadinant ją į „Gyvoji praeitis“; įvyko Regiono bibliotekų kraštutyrininkų susitikimas – diskusija (1).</p> <p>3. Išleistas trijų dalių el. leidinys „Vilnijos kraštutyrininkai: biobibliografija“.</p> <p>4. Bendradarbiaujant su Vilniaus gidais organizuotos ekskursijos (3), gidams teikta informacija, dalintasi retais sukauptais dokumentais (20 individualių konsultacijų).</p> <p>5. El.duomenų bazė „Vilnijos vartai“ papildyta nauju turiniu (25 straipsniai), „Bendruomenių kraštutyrą. Bičių korys“ nauja medžiaga (17 egodokumentų).</p> <p>6. Į Vilniaus mylėtojų klubą pritraukti nauji nariai (25).</p>	<p><b>Sukurtų naujų paslaugų skaičius (vnt.)</b></p>	<p><b>30</b></p>	<p><b>32</b></p>	<p><b>107%</b></p>	<p>Sukurtų naujų e-paslaugų skaičius (vnt.)</p> <p>Sukurtų naujų fizinių paslaugų skaičius (vnt.)</p> <p>Alternatyvių fiziniame apsilankymui prieigų prie teikiamų kultūros paslaugų skaičius (vnt.)</p> <p>Surengtų renginių skaičius (vnt.)</p> <p>Surengtų virtualių renginių skaičius (vnt.)</p> <p>Apsilankymų bibliotekos virtualiuose renginiuose skaičius (vnt.)</p>	<p><b>4</b></p> <p><b>28</b></p> <p><b>15</b></p> <p><b>688</b></p> <p><b>37</b></p> <p><b>13888</b></p>	<p>Atsižveldami į poreikį, KP pateikėme daugiau edukacijų temų.</p>
	<p><b>Paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų rinkinį, skaičius (vnt.)</b></p>	<p><b>10</b></p>	<p><b>12</b></p>	<p><b>120%</b></p>	<p>Suteiktų paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų rinkinį, skaičius (vnt.)</p>	<p><b>113</b></p>	

<p>7. Tęstas leidinių apie Tisukevičių dvarų paveldą kaupimas, papildytas Vilnistikos skaityklos fondas (4), sia tema teiktos konsultacijos Regiono bibliotekoms (10).</p> <p>8. Vykdytos Adomo Mickevičiaus gyvenimo ir kūrybos tyrinėjimo veiklos (12) – sukaupta medžiaga skleista renginiuose, edukacijose, parodose; parengtos naujos keliaujančios standinės parodos, skirtos Adamui Mickevičiui ir filomatams (ciklas, 1); išleistas 2024 m. stalo kalendorius, populiarinantis atminties fondų ir Mickevičiaus veiklą (300 vnt.); parengta el. viktorina „Kas tie filomatai?“ (1); atnaujintas Adomo Mickevičiaus virtualios erdvės <a href="http://www.mickevicius.amb.lt">www.mickevicius.amb.lt</a> turinys (20); vykdytos bendros iniciatyvos su Regiono SVB apie A. Mickevičių bibliotekoje ir Regione suorganizuoti renginiai, skaitymai, parodos, nebylaus filmo „Ponas Tadas“ peržiūra ir kt. (6).</p> <p>9. Plėtoti iniciatyva „Biblioteka visiems“, sukurtos naujos paslaugos (10): bibliotekos išleisto el. leidinio vaikams „Skaityk lengvai“ sklaidos ciklas ir edukacijos Regione (5); naujas el. leidinys vaikams „Skaityk pasakas lengvai (1); terapinių skaitymų „Prisiminimų beieškant“ ciklas demencija sergantiems suaugusiems žmonėms (1); sensorinių skaitymų ciklas vaikų bibliotekoje (1); informacija apie Adamą Mickevičių lengvai suprantama + lietuvių gestų kalbomis (2); tobulintos esamos bibliotekos paslaugos, pritaikytos įvairias negalias turintiems asmenims (41).</p> <p>10. Dalyvauta švietimo procese (7) - el. platformoje „Vilnius=yra mokykla“ užregistruota vokiečių kalbos integruota pamoka + bibliotekos erdvės įvairioms pamokoms (2); vestos nemokamos ekskursijos užsienio kalbų studentams įvairiomis kalbomis (4 kalbos), su švietimo organizacijomis surengtas bendrų renginių ir iniciatyvų ciklas (skaitovų konkursai, koncertai, ekskursijos, integruotos pamokos).</p>	<p>Asmenims, turintiems negalią, pritaikytų paslaugų skaičius (vnt.)</p>	<p>41</p>	<p>41</p>	<p>100%</p>			
<p><b>II. Tarptautiškumas:</b></p> <p>1. Baigtas įgyvendinti Nordplus Adult programos projektas „Libraries to sustainable communities“ (su Gulbenės regionine biblioteka (Latvija) ir Tartu viešąja biblioteka (Estija). Mobilumo vizite Gulbenės regioninėje bibliotekoje, Latvijoje dalyvavo 2 atstovai iš VAVB, kurie pasidalino gautomis žiniomis ir patirtimis su Regiono bibliotekų specialistais (straipsnis Regiono bibliotekoms skirtoje svetainėje, pristatymas VAVB kolektyvui). Gautos patirtys ir darbo metodai pristatyti Regiono bibliotekų specialistams susitikimų ir kvalifikacijos kėlimo renginių metu. Biblioteka dalyvavo projekte partnerio teisėmis.</p> <p>2. Įgyvendintas Nordplus Adult programos projektas „Library for all: accept, include, communicate“ (su Latvijos nacionaline biblioteka ir Odense viešąja biblioteka (Danija). Projekto metu suorganizuoti 3 mobilumo vizitai, 2 iš jų 2024 m. t.y. Latvijos nacionalinėje bibliotekoje ir VAVB. Biblioteka koordinavo visas projekto veiklas, projekto metu su partneriais pasidalinta patirtimis ir metodikomis bibliotekų darbu „Biblioteka visiems“ srityje. Gautos patirtys ir darbo metodai pristatyti Regiono bibliotekų specialistams susitikimų ir kvalifikacijos kėlimo renginių metu.</p> <p>3. Atnaujinti ryšiai su Žorų viešąja biblioteka (Lenkija), tęstas bendradarbiavimas su Latvijos nacionaline biblioteka. Pateikta paraiška „The Idea of the Resilience Project“ atsparumo iniciatyvai pagal 2015 m. Lietuvos ir Vokietijos užsienio reikalų ministrų bendrą veiksmų planą. Ieškant priimančių insitucijų iš Europos šalių užmegztas bendradarbiavimas su šiomis bibliotekomis: Danijos Orhuso miesto biblioteka, Varšuvos miesto viešąja biblioteka, Varšuvos universiteto biblioteka, Karališkosios Varšuvos pilies-muziejaus biblioteka, Lodžės miesto biblioteka, Lodžės universiteto biblioteka. Taip pat užmegzti ryšiai planuojant 2025 m. veiklas su Drezdeno miesto biblioteka. Ieškant partnerių, susirašinėta su Kopenhagos, Malmės, Oslo, Liublianos viešosiomis bibliotekomis. Koordinuotas tarptautinis renginys „Prof. dr. Wolfgang Freiherr von Stetten knygos „Wolfskinder – Glücksmomente. 30 Jahre deutsch-litauische Begegnungen“ („Vilko vaikai – laimės akimirkos: 30 metų lietuvių ir vokiečių susitikimų“) pristatymas. Koordinuota LGGRTC paroda „Vilko vaikai: duonos keliu iš Rytų Prūsijos į Lietuvą 1945–1948“ bibliotekoje (22 stendai).</p> <p>4. Nordplus Adult programos projekto pagrindu įvyko stažuotė Latvijoje (Gulbenės regioninė biblioteka), Erasmus+ programos pagrindu įvyko darbo stebėjimo vizitas į Lenkiją (Žorų viešąją biblioteką). Dalyvauta LNB kompetencijų bibliotekos finansuotoje stažuotėje į Orhuso biblioteką Dokk1 ir regionines bibliotekas. Dalyvauta tarptautiniame „Erasmus+“ teminiame seminare „Green Accreditation: Greening your Erasmus plan“, kuris buvo skirtas dalintis patirtimi apie „žaliųjų“ ekologiškų veiklų planavimą ir ne tik. Oodi bibliotekoje (Helsinkyje, Suomija), vykusioje Šiaurės šalių bibliotekų konferencijoje Ž. Tichanavičienės skaitytos pranešimas „Libraries leading Media And information literacy development in Lithuania“, apie MIRKT programos įgyvendinimą Lietuvos bibliotekose. E. Banionytė dalyvavo EIFL Generalinėje asamblėjoje ir EIFL Valdybos posėdyje Stambule (Turkija), kur skaitytas pranešimas „How to</p>	<p>Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina(-o) arba dalyvauja(-o) įgyvendinant biblioteka, skaičius (vnt.)</p>	<p>2</p>	<p>3</p>	<p>150%</p>	<p>Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina(-o) biblioteka, skaičius (vnt.)</p>	<p>2</p>	<p>Pirmą pusmetį užbaigti du ankstesniais metais pradėti projektai. Patvirtinus Erasmus+ akreditaciją, II pusmetį pradėtos įgyvendinti šio projekto veiklos.</p>
<p><b>III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas:</b></p> <p>Per metus į skirtingas bibliotekos veiklas buvo įtraukta 186 įvairių sričių partneriai. Didžiausia dalis (75 veiklos – 40 proc. visų bibliotekos partnerysčių) įgyvendinta su partneriais kultūros srityje. Tai knygų pristatymo renginiai, parodos, koncertai, filmų peržiūros, muziejų partnerystės, įvykdyta keletas unikalių veiklų (Kūrybinių jungčių projektas, Skaityk lengvai knygos sukūrimas). 52 veiklos (28 proc. visų veiklų) atstovavo švietimo, mokslo sritį – tai paskaitos mokslo tema, partnerystės kuriant edukacinius, švietėjiškus projektus tiek vaikams, tiek senjorams. Šioje srityje yra daugiausiai ilgalaikių partnerysčių. Su šios srities partneriais vykdytos skirtingos veiklos. Biblioteka turėjo 39 verslo ir valstybinius partnerius (tai sudaro 21 proc. visų bendradarbiavimo partnerysčių). Verslo įmonės padėjo finansiniu prisidėjimu įgyvendinti bibliotekoje kuriamus projektus, veiklas. Valstybinės įmonės mūsų biblioteką rinkosi kaip partnerį reprezentacinėms bei visuomeninėms veikloms. Mažiausiai partnerysčių buvo su nevyriausybinėmis organizacijomis –</p>	<p>Bendradarbiaujant su kitomis įstaigomis ir organizacijomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)</p>	<p>100</p>	<p>186</p>	<p>186%</p>	<p>Bendradarbiaujant su kitomis kultūros įstaigomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)</p>	<p>75</p>	<p>Daugėjant programų, projektų pritraukiami daugiau partnerių, bendradarbiavimo iniciatyvų.</p>
					<p>Bendradarbiaujant su švietimo ir mokslo įstaigomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)</p>	<p>52</p>	
					<p>Bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis organizacijomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)</p>	<p>20</p>	

20 veiklų (tai sudaro 11 proc. visų bendradarbiavimo veiklų). Įgyvendinant projektą „Skaityk pasakas lengvai“ bendradarbiauta su Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Viltis“, Vilniaus „Atgajos“ specialiąją mokyklą, spec. pedagogais, edukatoriais. Pusę metų buvo vykdoma Dialogų bendruomenės iniciatyva, siekianti burti į biblioteką bendruomenę (buvo pasirinkta jaunimo 16-21 metų auditorija, į ją įtrauktas jaunimas, patiriantis socialinę atskirtį). Aktyviai bendrauta su Senjorų Aviliu, buvo važiuojama į globos namus – skaitomos knygos. Biblioteka dalyvavo socialiniame projekte mažinančiame atskirtį tarp senjorų – Socialinis receptas, atgimė bendradarbiavimas su nakvynės namais „Vilko pėda“.

				Bendradarbiaujant su verslo įmonėmis ir organizacijomis bei valstybės įmonėmis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)	39
--	--	--	--	---	----



<p><b>IV. Rinkodara:</b>  1. Vykdant projektą „Dialogų bendruomenės. Namai“ (su asociacija „Kūrybinės jungtys“) atlikta projekto dalyvių, paauglių ir jaunimo, apklausa apie dalyvavimą projekte. Taip pat projekto metu sukurtas žaidimas „Iššifruok biblioteką“.  1.2. Bibliotekoje vykusių koncertų dalyvių apklausa, baigtas tyrimas „Darnaus vystymosi tikslai Vilniaus regiono savivaldybių viešosiose bibliotekose“ (skelbiama <a href="https://amb.lt/regionas/lt/http-ambregiono.virtualu.lt-tyrimai-ir-analizes-tyrimai-metais-73">https://amb.lt/regionas/lt/http-ambregiono.virtualu.lt-tyrimai-ir-analizes-tyrimai-metais-73</a>).  2. Su Regiono MIRKT ir TBA koordinatoriais vyko reguliarūs susitikimai, diskusijos ir konsultacijos, siekiant tiksliai išsiaiškinti jų poreikius bei įvertinti esamą situaciją. Aktyvia komunikacija ir pagalba užtikrinta, kad veiklos rezultatai atspindėtų realius poreikius Regiono bendruomenėse. Atlikta MIRKT koordinatorių apklausa apie MIRKT priemonių ir veiklos įgyvendinimo poreikius 2025 m.  3. Interneto svetainėje reguliariai komunikuoja apie bibliotekos veiklą skirtinguose kanaluose, operatyviai atnaujinta informacija interneto svetainėje; <a href="http://www.amb.lt">www.amb.lt</a> publikuota 149 naujienos, per metus Google Analytics duomenimis svetainėje apsilankė 82144 unikalių vartotojų. Per 2024 metus <a href="http://www.amb.lt/regionas">www.amb.lt/regionas</a> parengtos 23 naujienos. Virtualiųjų apsilankymų administruojamose interneto svetainėse ataskaitiniais metais skaičius yra 186248. Facebook ir Instagram soc. tinkluose užtikrinta reguliari informacija apie biblioteką, auge sekėjų skaičius. Iš viso biblioteka turi 14925 sekėjų bibliotekos administruojamose socialiniuose tinkluose. Per metus buvo publikuota 1273 įrašai. Bibliotekos valdomų socialinių tinklų paskyrų unikalių vartotojų pasiekiamumas (reach) buvo 409 168. Parašyti ir išplatinti 7 pranešimai spaudai. Taip pat bendradarbiauta su LRT laida „Daiktų istorijos“, LRT laida „Labas rytas“, TVP Wilna kanalu, kurie parengė reportažų ir laidų iš bibliotekos. Visas pranešimų spaudai monitoringas: <a href="http://ziniasklaida.amb.lt/">http://ziniasklaida.amb.lt/</a>. Bendradarbiaujant su „Neakivaizdinis Vilnius“ biblioteką įtraukta į miesto tyrinėjimo gidą "700+1 Vilnius". Aktyviai įgyvendinta MIRKT veiklų viešinimo kampanija, Kultūros naktis 2024 bibliotekoje komunikacija, projekto „Vasara su knyga“ komunikacija bibliotekos kanaluose, Lietuvos ir Ukrainos bibliotekų forumo viešinimas bibliotekos kanaluose ir #Kalėdosbibliotekoje renginių komunikacija. Bibliotekos kanaluose aktyviai komunikuoja apie bibliotekos įgyvendinamus projektus: „Lietuvių kalbos DNR“, „Skaityk pasakas lengvai“, Erasmus+ mobilumo vizitą, „Bibliotekos – autorystės ambasados. Interaktyvūs seminarai bibliotekininkams“.</p>	<p>Atliktų lankytojų tyrimų skaičius (vnt.)</p>	<p>2</p>	<p>2</p>	<p>100%</p>	<p>Bibliotekos administruojamų paskyrų socialiniuose tinkluose sekėjų skaičius (vnt.)</p> <p>Virtualiųjų apsilankymų administruojamose interneto svetainėse ataskaitiniais metais skaičius (vnt.)</p>	<p>14925</p> <p>186248</p>	
<p><b>V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas:</b>  Bibliotekos veikloje dalyvavo 83 ilgalaikiai ir trumpalaikiai savanoriai. Biblioteka per JST (launimo savanoriškos tarnybos) vykdomą programą priėmė du ilgalaikius savanorius – per 6 mėnesius jie savanoriavo 240 valandų. Bibliotekoje atliko praktiką du užsienio studentai ir du Lietuvos universitetų studentai.</p>	<p>Bibliotekoje ir/ar jos renginiuose bent kartą dirbusių savanorių skaičius (žm.)</p>	<p>40</p>	<p>83</p>	<p>208%</p>		<p>Pasirašėme bendradarbiavimo sutartis su JST, Vilniaus miesto gimnazijomis ir progimnazijomis, todėl j mus kreipėsi daugiau mokinių. Renginių metu buvo nuspręsta į pagalbą pasitelkti savanorius: jie ruošė salę, reguliavo lankytojų srautus. Vykdant knygų viršelių padengimą (laminavimą) apsaugine Pelloplast plėvele, pasitelkti savanoriai.</p>	
<p><b>BENDROSIOS FUNKCIJOS</b></p>							
<p><b>Žmogiškieji ištekliai</b></p>							
<p><b>I. Personalo valdymas:</b>  1. Organizuoti 6 konkursai laisvoms darbo vietoms užimti.  2. Parengtas Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos darbo apmokėjimo sistemos tvarkos aprašas. Organizuotas bibliotekos darbuotojų atlyginimų padidinimas nuo 2024 m. sausio mėn.  3. Tobulinta bibliotekos organizacinė struktūra. Atlikta personalo atliekamų funkcijų analizė. Panaikintos pareigybės ir įsteigtos naujos, pakeisti pareigybės aprašai.  4. Organizuotos trijų dienų strateginės sesijos ir parengta Bibliotekos 2025-2028 m. strategija.</p>	<p>Užimtų pareigybų dalis (proc.)</p> <p>Bendrosios veiklos srities darbuotojų skaičius, tenkantis vienam specialiosios veiklos srities darbuotojui (vnt.)</p> <p>Darbuotojų skaičius, tenkantis vienam vadovaujančiam darbuotojui (vnt.)</p>	<p>96</p> <p>0,2</p> <p>13</p>	<p>96</p> <p>0,20</p> <p>13,00</p>	<p>100%</p> <p>99%</p> <p>100%</p>	<p>Patvirtintas pareigybų skaičius (vnt.), <b>iš jų:</b></p> <p>Patvirtintų pareigybų bendrosios veiklos srityje skaičius (vnt.), <b>iš jų:</b></p> <p>Patvirtintų D lygio pareigybų skaičius (vnt.)</p> <p>Patvirtintų pareigybų specialiosios veiklos srityje skaičius (vnt.), <b>iš jų:</b></p> <p>Patvirtintų kultūros ir meno darbuotojų pareigybų skaičius (vnt.)</p> <p>Neužimtų pareigybų skaičius (vnt.)</p> <p>Patvirtintų vadovaujančių darbuotojų pareigybų skaičius (vnt.)</p> <p>Metinės įstaigos išlaidos darbo užmokesčiui (eurai), <b>iš jų:</b></p> <p>Metinės įstaigos išlaidos kultūros ir meno darbuotojų darbo užmokesčiui (eurai)</p>	<p>84</p> <p>14</p> <p>6</p> <p>69</p> <p>70</p> <p>3</p> <p>6</p> <p>1710268</p> <p>1439061</p>	
<p><b>II. Kvalifikacijos tobulinimas:</b>  Gillintos darbuotojų bendrosios ir profesinės kompetencijos, dalyvauta DI mokymuose, tobulintos medijų ir informacinio</p>	<p>Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų dalis (proc.)</p>	<p>70</p>	<p>74</p>	<p>105%</p>	<p>Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų skaičius (vnt.), <b>iš jų:</b></p>	<p>62</p>	

<p>Įsūningumo, anaragogiškos žinios ir kitos kompetencijos. Giminis žinios įgyvenimui bibliotekos projekto veiklą ir dalyvaujant kitų įstaigų, organizacijų kvalifikaciniuose renginiuose. Kvalifikaciją kėlė 62 darbuotojai, kurie iš viso dalyvavo 403 mokymuose įvairiomis temomis. VAVB specialistai aktyviai naudojami Kompetencijų bibliotekoje siūlomais mokymais – įsitraukė 31 bibliotekos darbuotojas, o 18 iš jų aktyviai dalyvavo ir baigė įvairias mokymų programas. Taip pat aktyviai įsitraukta į LNB projekto „Kultūros sektorius bendrųjų, vadybinių ir profesinių kompetencijų tobulinimas“ organizuotus kvalifikacinius renginius - Ideatonas, Situacijų su agresyviais klientais valdymas, Pažintinis vizitas MO muziejuje - Emocinio raštingumo projektai per meno intervencijas, Kūrybiškumo forumas, Metaforinės asociatyvinės kortelės ir biblioterapija, „Kokio bibliotekininko reikia jau rytoj?“, Edukatorių kūrybinė stovykla, „Strategija ne staliui: kaip sukurti veikiančią organizacijos strategiją“, Iceland Public Libraries: Civic Engagement and Community Co-Creation, Pažintinis vizitas ARTSCAPE menų agentūroje, Emocinė įtrauktis organizacijoje.</p> <p>2. Specialistai buvo kviečiami jungtis prie įvairių tarptautinių renginių ir veiklų, jose tobulinti kvalifikaciją. Specialistai įsitraukė į tarptautinius projektus Nordplus, Erasmus+, su LNB projektu turėjo galimybę vykti į tarptautinę stažuotę. Gautas projektinis finansavimas leido dalyvauti seminaruose, konferencijose.</p> <p>3. VAVB darbuotojai atstovavo Regiono bibliotekas rengiant pranešimus, publikacijas Lietuvoje ir užsienyje. Respublikinėje muzikos ir meno mokyklų bibliotekininkų konferencijoje skaitytas pranešimas „Bibliotekos - autorystės ambasadorės“, Savivaldybės viešųjų bibliotekų asociacijos rengtoje konferencijoje „Bibliotekos XXI amžiuje: patirtis ir ateities išvalgos“ skaitytas pranešimas „Biblioteka, kaip skirtingų patirčių visuma: kasdienybės herojų istorijos“, VIKO Menų ir kūrybinių technologijų fakulteto konferencijoje „Kultūros ir švietimo iššūkiai XXI amžiuje“ skaitytas pranešimas „Lietuvos mokyklų bibliotekos: praeitis, dabartis, ateitis“. Tarptautinėje Šiaurės šalių bibliotekų konferencijoje skaitytas pranešimas apie Medijų ir informacinio raštingumo kompetencijų veiklas Lietuvos bibliotekose.</p> <p>Bibliotekos darbuotojai VAVB ir Regiono bibliotekas pristatė tarptautinėse stažuotėse - „Nordplus Adult“ mobilumo projekto „Libraries to sustainable communities“ vizito į Gulbenės viešąją biblioteką (Latvija) ir Erasmus+ mobilumo vizito į Žorų miesto viešąją biblioteką metu.</p> <p>4. Analizuoti VAVB darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo poreikiai juos apklausiant, taip pat su kiekvienu darbuotoju jo vadovas aptarė rekomenduojamas stiprinti profesines ir bendrąsias kompetencijas. Pasitelkiant šią informaciją, parengtas Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos planas (integruotas į bendrą planą su SVB ir MB), kuriuo vadovaujantis darbuotojai planavo savo kvalifikacines veiklas. Planą koregavo finansuoti projektai ir/ar kiti pokyčiai biudžete.</p>					Nemokamai kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų skaičius (vnt.)	36	
	Vidutinės išlaidos vieno darbuotojo kvalifikacijos tobulinimui (eurai)	25	13	53%	Metinės įstaigos išlaidos darbuotojų kvalifikacijai tobulinti (eurai)	1024	Kompetencijų bibliotekos siūlomos plačios ir nemokamos galimybės atitiko specialistų poreikius.

<b>Finansai</b>							
<b>I. Pritrauktos papildomos lėšos:</b>							
1. Teikiant mokamas paslaugas pagal LR kultūros ministerijos patvirtintą mokamų paslaugų sąrašą bei teiktas paslaugas pagal sudarytas paslaugų teikimo sutartis. 2. Iš Lietuvos kultūros tarybos remiamų projektų, kitų tarptautinių organizacijų ir fondų, LR kultūros ministerijos nacionaliniu mastu vykdomų programų. 3. Pritraukiant paramą iš paramos davėjų. 4. Teikiant kultūros paslaugas. 5. Išieškant delspinigius.							
	Istaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) (eurai)	40000	49178	123%	Istaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už suteiktas paslaugas (eurai), iš jų:	31949	Bibliotekos nuomojamas erdves atrado nauji partneriai, todėl buvo daugiau nuomos sutarčių.
					Istaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už parduotus bilietus (eurai)	0	
					Istaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už parduotas prekes (eurai)	0	
					Istaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) iš turto nuomos (eurai)	17229	
					Kitos įstaigos uždirbtos pajamos (eurai)	0	
	Istaigos pritrauktos lėšos (eurai)	32000	281121	879%	Gautos projekcinio finansavimo lėšos veiklai (eurai), iš jų:	258476	Buvo planuotos priemonės, bet nežinomas tikslus jų finansavimas. Buvo gauta ERASMUS+ akreditacija, bet nežinoma dotacija, nežinojome kokios bus projekto „Bibliotekos – autorystės ambasados. Interaktyvūs seminarai bibliotekininkams“ lėšos ir kt.
					Gautos pažangos lėšos veiklai (eurai)	39200	
					Gautos tęstinės projekcinio finansavimo lėšos iš Kultūros ministerijos (eurai)	139079	
					Gautos tęstinės projekcinio finansavimo lėšos iš Lietuvos kultūros tarybos (eurai)	24900	
					Gautos tęstinės projekcinio finansavimo lėšos iš savivaldybių (eurai)	0	
					Gautos tęstinės projekcinio finansavimo lėšos iš kitų institucijų ir/ar organizacijų (eurai)	55297	
					Gauta parama pinigais (eurai)	339	
					Gauta parama paslaugomis ir turto (eurai)	22306	
					Gautos kitas finansavimas veiklai (eurai)	0	

<b>Turtas</b>							
<b>I. Nekilnojamo turto valdymas</b>							
1. Atlikti bibliotekos pastato priežiūros ir remonto darbai: didžiosios salės garso sistemos atnaujinimas, papildomų							
	Istaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / ar patalpų 1 kv. m	39	34,52	113%	Istaigos patikėjimo teise valdomų pastatų ir / ar patalpų bendras plotas (kv. m)	6202,94	

stebėjimo kamery 4 vnt. instaliavimas, parketo grindų dalinis atnaujinimas centrinių rūmų palėpėje, trūkusios karšto vandentiekio sistemos remontas.  
 2. Užtikrinta bibliotekos ūkinės veiklos vykdymo sutarčių įgyvendinimo priežiūra, atnaujinant paslaugų teikimo, aptarnavimo sutartis. Atnaujintų sutarčių kiekis (5 vnt.).  
 3. Parengti trijų bibliotekos pastatų energetiniai pasai pagal naujus teisės aktų reikalavimus.  
 4. Atliktas mokymų auditorijų pastato stogo pratekėjimo priežasčių nustatymas ir pateiktos rekomendacijos joms pašalinti.

išlaikymo kaina (eurai)				
			Išstaigos išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų bendras plotas (kv. m), iš jų:	0
			Iš Turto banko išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų bendras plotas (kv. m)	0
			Išstaigos panaudos pagrindais gautų pastatų ir/ ar patalpų bendras plotas (kv. m)	0

<p>5. Papildomai gautos lėšos mobilioms lentynoms naujai įrengtoje saugykloje įsigyti, atliktas viešas pirkimas, jos sėkmingai sumontuotos.</p> <p>6. Įrengtos papildomos lentynos ir spintos atvirų fondų eksponavimui centriniuose rūmuose.</p> <p>7. Suorganizuotas ir sklandžiai atliktas uždarų fondų perkėlimas iš remontuojamų bibliotekos saugyklų į laikinas saugojimo vietas.</p> <p>8. Užtikrintas sklandus bibliotekos darbas vykstant statybos darbams veikiančiose patalpose.</p> <p>9. Atlikti darbuotojų gaisrinės saugos mokymai ir žinių patikrinimas.</p> <p>10. Paruoštos specifikacijos ir atliktas keturių knygomatų, skirtų regiono bibliotekoms, pirkimas.</p>					<p>Ištaigos panaudos pagrindais perduotų pastatų ir / ar patalpų bendras plotas (kv. m)</p> <p>Ištaigos išnuomotų pastatų ir / ar patalpų bendras plotas (kv. m)</p> <p>Metinės įstaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / ar patalpų išlaikymo išlaidos (eurai), <b>iš jų:</b></p>	<p>0</p> <p>0</p> <p>214134</p>	
<p><b>II. Kilnojamo turto valdymas:</b></p> <p>1. Pagal numatytą įstaigos pagrindinę veiklą efektyviai naudojame transporto priemones Subaru Outback ir VW Transporter. Transporto priemonėse buvo instaliuota GPS Sistema fiksuojanti nuvažiuotą atstumą ir kuro suvartojimą.</p>	<p>Ištaigos naudojamos vienos tarnybinės transporto priemonės išlaikymo kaina (eurai)</p> <p>Tarnybinių transporto priemonių išlaikymo išlaidos, tenkančios vienam nuvažiuotam kilometrui (eurai)</p>	<p>2500</p> <p>0,4</p>	<p>2563,50</p> <p>0,32</p>	<p>98%</p> <p>126%</p>	<p>Ištaigos naudojamos tarnybinės transporto priemonės (vnt.), <b>iš jų:</b></p> <p>Ištaigos patikėjimo teise valdomos tarnybinės transporto priemonės (vnt.)</p> <p>Ištaigos išsinuomos ir (ar) pagal panaudos sutartį gautos tarnybinės transporto priemonės (vnt.)</p> <p>Metinis įstaigos naudojamų tarnybinių transporto priemonių nuvažiuotas kilometražas (km)</p> <p>Nustatytas metinis įstaigos tarnybinių transporto priemonių išlaidų dydis (eurai)</p> <p>Metinės įstaigos tarnybinių transporto priemonių išlaikymo išlaidos (eurai)</p>	<p>2</p> <p>2</p> <p>0</p> <p>16212</p> <p>23917</p> <p>5127</p>	<p>Automobiliams buvo atliktas tik planinis aptarnavimas, nebuvo stambių gedimų.</p>
<b>Investicijų projektai</b>							
<p><b>I. Projektų valdymas:</b></p> <p>Įgyvendintos investicijų projekto „Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos pastatų Trakų g. 10, Vilniuje, kapitalinis remontas“ veiklos: pasirašytos dvi pagrindinės sutartys su rangovu UAB „Infes“; vykdyti viešieji pirkimai dėl darbų techninės priežiūros; įgyvendinti rangos darbai pagal su rangovu suderintą darbų atlikimo planą. Vykdytas atliktų darbų aktyvumas. Įforminti papildomi susitarimai prie pagrindinės rangos darbų sutarties. Atliktas korpuso „B“ rūšio remontas, patalpos perduotos naudoti bibliotekos saugyklai ir pagalbinėms patalpoms. Įsivainavęs projektui 2024 m. skirtos lėšos.</p>	<p>Investicijų projekto „Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos pastatų Trakų g. 10, Vilniuje, kapitalinis remontas“ įgyvendinimo pažanga (proc.)</p>	<p>43,45</p>	<p>43,45</p>	<p>100%</p>	<p>Investicijų projekto „Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos pastatų Trakų g. 10, Vilniuje, kapitalinis remontas“ bendra vertė (eurai)</p> <p>Lėšų panaudojimas, įgyvendinant investicijų projektą „Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos pastatų Trakų g. 10, Vilniuje, kapitalinis remontas“ (eurai)</p>	<p>3832000</p> <p>1665000</p>	
<b>Viešieji pirkimai</b>							
<p><b>I. Viešųjų pirkimų vykdymas:</b></p> <p>1. Sustiprintos viešųjų pirkimų kompetencijos, siekiant ekonominio naudingumo vertinimo kriterijaus pagrindu vykdomų pirkimų skaičiaus augimo. Dauguma pirkimų atlikti pasirenkant ekonomiškai naudingiausią pasiūlymą pagal kainos kriterijų.</p>	<p>Bendras vykdomų viešųjų pirkimų įvertinimas (spalva, balai)</p>	<p>2,5 (žalia)</p>	<p>2,6 (žalia)</p>				